Sacramentariū verò confundunt, dum
I. quidam caput sextum Johannis ad Cœ-
nam referunt, & *Oecolampadius* angelum
gladio igneo contra nos armatum vocat,
cui consentit *Orthodoxus consensus* & omnes
argumenta ex illo petentes contra Form.
Conc. sententiã vid. *Gerhardus* §. 179. *Hüt-
zerus* c. 1. pag. 687. *Osiander* in *Enchirid.* c. 2. §.
2. *Eckhardus* in *Fascio* c. XX. §. 3. §. 4. *Dann-
hauerus* l. d. f. 3014. II. Quidam de manduca-
tione Cœnæ agere negant, uti *Zwinglius*,
Calvinus (vid. *Cornel. à lap.* in *Joh. VI.* f. 342.
ubi de *Calvino* & *Papistarū* dissensione agit,
III. Imò quidam videntur etiam aliam spi-
ritualem manducationem in Cœnâ consti-
tuere

tuere

tuere ut *Martyr & Perkinsus*. IV. Alii vicissim de spirituali ut conjuncta vel pars est agi putant, ut *Vendelinus*.

VII. *Ascensionem Christi ad caelos & sessionem ad dextram patris ut & veritatem humanam naturam, praesentiam corporis & sanguinis in Cœnâ minime ob stare pag. 600. 751. 753. seq.*

Sacramentarii affirmant, quorum verba & dogmata recitat *Formula Conc. pag. 603. n. 11. 12. 13. pag. 758. n. 8. 9. & ex Bezâ, Danao, Walthero, Marlorato &c. Hütterus f. 695. seq. Gerhardus, Eckhardus, Brochmandus, Dannhauserus l. d. unâ cum resolutione objectionum.*

VIII. *Verba Institutionis in usu Cœnae Dominicae nequaquam omittenda sed publicè recitanda esse pag. 599. n. 4. 747. ob causas gravissimas indicatas pag. 749.*

Verborum institutionis primâ à Christo facta prolatio effectiva fuit, ex qua unio interrem caelestem & terrenam in actione sacramentali & inde profluens fructus dependet, atque hæc etiam hodiè efficax est: Eorundem verborum à ministro facta repetitio non est historica tantum, nec etiam magica, sed efficax sanctificatio, ex Christi primâ institutione profluens, eamque ad presentem actionem applicans & symbola

facramentalia ultra naturalem ad mysticum usum elevans.

Sacramentarii verò quidam non recitant sed omittunt atque contemnunt verba institutionis, vid. ex *Tigurinis*, *Zwinglio* &c. *Hutterus pag. 697.* nec verbo Christi, sed fidei præsentiam corporis & sanguinis Christi in Cœnâ assignant, ut: *Form. Conc. pag. 603. II. 14. pag. 759. num. 10.* indicat.

De unione Sacramentali Eucharisticâ, cujus jam mentio facta, ex *Form. Conc. pag. 599. num. 2. p. 730. 736.* vid. *Hutterus cap. 1. q. 4. pag. 710. Mentzerus Tom. III. Gicss. Disp. VI. rh. 19. seq.*

Unio sacramentalis cœnæ est panis & corporis non substantialis transmutatio & *μετθεσία* vel commixtio, aut *συνθεσία* vel localis & durabilis inclusio (talis *παραθεσία*) sed mystica & ratione modi spiritualis conjunctio, quâ vi verborum institutionis sunt unum Sacramentale, ita ut actiones sacramentales principales in institutione denominatæ quoad *δόνον* & *λήψιν*, in ipso sacramenti usu circa utrumque versari possint.

Errant Calviniani: I. analogiam sacramentalem in relatione & *χέσει* consistentem, unionem abolere fingendo vid. *Mentzerus Tom. III. Disp. 8. n. 3.* II. *χέσει* & relationem quandoque per præbitionem

toto

toto prædicamento dissidentem definien-
do, ut *Vendelinus* &c.

IX. *Non tantum dignos sed & indignos ve-
rum corpus & sanguinem Christi sumere sed ad
judicium pag. 600. num. 7. pag. 745. 746. vid.
Mentzerus Tom. III. Gieß. D. VI. th. 165. Hut-
terus L. C. 3. memb. 2. p. 723. & in Form. Conc.
art. VII. q. 5. pag. 672. Gerhardus S. 231. Meisne-
rus de sacram. D. XIIIX. th. 23. Gisenius Anti-
Cat. Disp. XIIIX. th. 60. Brochmandus cap. 1. f.
4. pag. 2082. & cap. 2. quæst. 19. vid. comment.
in 1. Cor. XI. & Chemnic. de fundam. Cœn.*

Quæstio est: non de *Judæis* & *Turcīs*,
sed *Christianis*, nec de illis qui edere & bi-
bere nondum possunt, pro quibus Cœna
non est instituta, sicque hospites dici ne-
queunt, sed de illis, qui in externo *Chri-
stianorum* cœtu versantur, & post debitam
explorationem à ministro factam (ne par-
ticeps peccatorum fiat) admittuntur, &
tamen, Apostolo teste indigni sunt, nempe
non oscitantes, quales & Apostoli in primâ
Cœnâ ex parte erant, nec infirmi in fide, pro
quibus hæc Cœna instituta; verum *impœni-
tentes*, sive sint manifestè athei & jure ex-
communicandi, per oscitantiam verò mi-
nistri admissi, sive sint oculi & hypocritæ:

Anne hi manducando in Cœnâ Domi-
nicâ tantum nudum panem & vinum acci-
pant?

piant? an non potius circa ipsum corpus Domini oblatum versentur, & in illud non simpliciter refectione sed indiscretâ manducatione organo oris, sed sine fide accipiendo peccent & reatum æterni iudicii sibi attrahant?

Sacramentarii negant, quorum verba recitat *Form. Conc. pag. 603. n. 16. pag. 759. n. 12. & ex Gryneo, Musculo, Calvino, Bucero, Aretio, Martyre, Hutterus, pag. 700. add. Osiander in Enchir. c. 2. q. 2. Eckhardus in Fascic. c. XX. q. 23. Brochmandus Tom. II. pag. 3049. Dannbauerus Hodom. Phant. X. f. 3251. ubi objectionibus Calvinianis respondetur.*

Errant verò Calviniani: I. qui tres conviviarum Classes faciunt: manifestè impios, qui symbola sola, hypocritas qui rem Sacramenti, credentes, qui fructum Sacramenti percipiant, ut *Bucerus vid. Hutterus in F. C. l. d. art. VII. q. 5.* II. qui indignos faciunt infirmos in fide, & vel corpus Domini accipere ut *Bucanus*, vel non accipere ut *Piscator* docet, vid. *Mentzerus l. d. T. III. Disp. Giesf. Disp. VI. th. 174. & Gerhardus §. 239.* III. qui incredulos solum panem accipere statuunt, qui vel Sacramento tenus sit corpus Christi ut *antiqua fides Cattorum*, imò sigillum sed sine corpore ut